
 

 

 
 
 

LIETUVOS ALPINIZMO ČEMPIONATAS 
 

 

ĮKOPIMO ATASKAITA 

 
 

 

 
 

 

 

Aiguille d'Argentière 

Maršrutu „Couloire Y“ 

 

 

 

 
 

 

 

2016 



 

2 

Bendrieji duomenys 

 

 

Įkopimo data: 

 

2016 09 23 

Klasė: 

 

Techninė  

Valstybė, kalnų rajonas: 

 
Prancūzija, Chamonix, Mont Blanc regionas 

Viršūnės pavadinimas ir aukštis: 

 
Aiguile d`Argentiere, 3902m 

Dalyviai:  

 

Andrius Smirnovas 

Vilma Tūbutytė 

Edmundas Statkauskas 

 

 

 

Maršruto informacija 

 

Maršruto pavadinimas ir sudėtingumo 

kategorija: 

 

The Y Couloire, left side, AD+/D   

Vertikalus aukščio skirtumas, 

maršruto ilgis ir bendras statumas: 

 

Vertikalus aukščių skirtumas - 450m , maršruto ilgis -  
800m, statumas - 45° (pirma virė 65°-90°) 

Atskirų techninių atkarpų ilgiai, 

charakteristika ir sudėtingumas: 

 

I virvė – uolinė dalis sudėtingumas D (kopimą 

pradėjome maždaug 20 metrų kairiau nuo maršruto 

pradžios dėl krentančių akmenų. Pasirinkome 

sudėtingesnį, bet saugesnį kelią). 

Toliau judėjimas „slenkančia“ sauga AD/D 

Viršuje, išlipus ant balno, snieginė ketera iki viršūnės 

 

Maršruto būklės ir metereologinių 

sąlygų aprašymas:  

 

Oras geras: saulėta, be vėjo, apie -5°C. Maršruto 

pradžioje nedidelis berkšrundas (iki maršruto pradžios 

priėjom uolos „tiltu“). Per vasarą aptirpęs sniegas 

kuluare, kuluaru retkarčiais rieda akmenys, pasirinktas 

saugesnis maršrutas - kopti kuluaro kraštu, dažnai 

uoline dalimi. 

 

Maršrute esamos įrangos saugumui 

užtikrinti ar kopimui palengvinti 

aprašymas: 

 

Maršrute staconarių saugos taškų nebuvo (neradome), 

paliktomis kilpomis ar virvelėmis nesinaudojome 

(neatrodė patikimai) 

Laikas, praleistas įkopime: 

 
6:30 – 8:30 Prisitraukimas. 
09:00 – 15:00 Kopimas 
16:00 – 21:30 Nusileidimas. Leidomės tuo pačiu 
maršrutu kuriuo ir lipome. Nusileidimas virvėmis (11 
virvių po 60m). 
Nusileisdami palikdavome savo virvines diulferio 
ištraukimo stoteles. 
 

 

  



 

3 

Įkopimo eiga 

   

Aklimatizacija ir/arba 

treniruočių įkopimai: 

 

Aklimatizacinis išėjimas (trekas 23 km)  Monte Viso kalno 

regione iki 3100m. 

Multipich lipimai Chamonix apylinkių uoliniuose masyvuose - 

Les Gailands, Valorcine. 
 

 

Įkopimo eiga: 

 

Data Atkarpa Metereologinės sąlygos, pastabos 

2016 09 22 

2016 09 23 

2016 09 24 

Argentiere ledynas 

Kopimo diena 

Leidimasis iki Argentiere miestelio 

Saulėta, be vėjo. Prisitraukimas iki bazės 

Saulėta, be vėjo 

Saulėta, be vėjo 

   

   
 

 

 

Nuotraukos ir schemos 
 

Kalnų rajono žemėlapis 

 

 

(google/maps) 

 



 

4 

 

 
(http://www.chamonixtopo.com/skiing/glacier-du-milieu-aiguille-d-argentiere/ - mūsų maršrutas 
pažymėtas bordo spalva) 

 

 
(aut.Edmundas Statkaukas 2016 09 23, Ledynu iki vietos, kur įsikūrėm bazinę stovyklą, apie 200m virš 
Argentiere Hut) 
 
 

 

http://www.chamonixtopo.com/skiing/glacier-du-milieu-aiguille-d-argentiere/


 

5 

Viršūnės arba sienos nuotrauka su pažymėtu techniniu maršrutu  (raudona linija) 

 

 
(http://www.summitpost.org/the-y-couloir-with-ist-two/19490) 

 

Techniškai sudėtingų atkarpų nuotraukos 
 

(aut. Vilma Tūbutytė 2016 09 23, pirmos virvės pradžia) 
 
 

http://www.summitpost.org/the-y-couloir-with-ist-two/19490


 

6 

 
(aut. Edmundas Statkauskas 2016 09 23, pirmos virvės pabaiga – lengviausia vieta) 
 

 
 
(aut. Edmundas Statkauskas 2016 09 23, kuluaras ties vieta kur išsiskiria į dešinią ir kairią pusę) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

Nuotrauka su dalyviais ant viršūnės arba maršruto pabaigoje  

 

 
(aut. Edmundas Statkauskas 2016 09 23, Aiguille d`Argentiere 3902m) 
 

 
(aut. Vilma Tūbutytė 2016 09 23, vaizdas nuo viršūnės Argentiere 3902m., horizonte matosi: Mont blanc, 
Den du Geant, Gran Jorases) 

 

 
 



 

8 

Pastabos 

 

 

Aklimatizacija ir treniruočių įkopimai 

 

Pirminis planas Alpėse buvo – Shreckhorn`o kalnas. Aklimatizaciją (nes tuo metu ten buvo 

geriausias oras visose Alpėse), nusprendėme daryti Monte Visa kalno apylikėse (Italija). 

Aklimatizacinis 16 val trukęs žygis, pasiekiant 3100m aukštį ir įveikiant 23 km. 

Kadangi, orai nebuvo palankūs Shreckhorn`ui, buvo nuspręsta vykti į Chamonix ir ten sulipti į 

Aiguille d`Argentiere viršūnę. Pirminis planas - klasikiniu per Mileu ledyną maršrutu. 

Argentiere hut sužinojome, kad šiame maršrute yra atsivėręs didelis berkšrundas, tad buvo 

nuspręsta, pakeisti planą ir kopti Couloir Y maršrutu. 

 

Maršruto saugumas 

 

Maršrutas po vasaros aptirpęs, tad kartais rieda akmenys. Norint jų išvengti buvo pasirinkta 

sudėtingesnė, bet saugesnė maršruto pradžia uoline dalimi. Kopimo metu pasirinkdavome lipti 

šalia kuluaro saugia nuo akmenų kritimo uoline dalimi. Strategija pasiteisino ir kopimo metu 

nepastebėjome krentančių akmenų, tačiau jei visgi būtų byrėjimas, tai kopėme kuluaro kraštu, 

kur akmenys nepasiektų. 

 

Įkopimo taktika, panaudota įranga ir kopimo technika 

 

Kopimo metu panaudota twin rope virvė, uolinė įranga - standartinis kaiščių "Nuts" rinkinys (7 

vnt.) ir standartinis spyruoklinių kaiščių "Camalots" rinkinys (5 vnt. skirtingo dydžio), taip pat 

katės, techniniai ledo/ uolos įrankiai, nusileidimui sunaudota apie 20m 5mm virvelės. 

Daugelis lengvesnių etapų buvo įveikiama slenkančios saugos principu, organizuojant tarp 

kopėjų saugos taškus. 

 

Rekomendacijos 

 

Maršrutui geriausios sąlygos lipimui nuo kovo iki birželio, tada mažiausia akmenų byrėjimo 

tikimybė ir galima lipti lengvesniu keliu – visada kuluaro viduriu. Rekomenduotume 

nusileidinėti lėtesniu, tačiau saugesniu keliu – taip pat kaip užlipote, naudojantis virvėmis. 

 

 

 

 

Kontaktinė informacija 

 

Vilma Tūbutytė El. paštas:  vilma.tubutyte@gmail.com 

Mob. tel. +370 676 43233 

 

Andrius Smirnovas 

 

 

Edmundas Statkauskas 

 

El. paštas:  andrius@montismagia.lt 

Mob. tel. +370 699 12400 

 

El. paštas:  edmundas@islandija.info 

Mob. tel. +370 655 17027 

 

 

 

 

 

   

      

 

  


